
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
/ 7  P I № /Р 2% - А-

г. Грозный

Об утверждении Плана мероприятий

В целях воспитания практических навыков безопасного поведения на 
улице учащихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый План профилактических мероприятий по 
безопасности дорожного движения «Внимание дети!» с 1 по 15 сентября 2021 
года.

2. Информационному отделу (Усманов М.И) разместить на 
официальном сайте Министерства образования и науки Чеченской Республики 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о 
профилактических мероприятиях по безопасности дорожного движения 
«Внимание дети!».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Усманова А.Р.



Приложение 
терства образования и науки 

Чеченской Республики 
Р ¥  2021 г. №

План профилактических мероприятий по безопасности дорожного 
движения «Внимание дети!» с 1 по 15 сентября 2021 года

№
п/п

Мероприятия Сроки
проведения

Ответственные

1. На родительских собраниях 
рассмотреть вопросы 
безопасности детей на дорогах

с 1 по 6 
сентября

Руководители 
общеобразовательных 
организаций 
Чеченской Республики

2. Во всех классах начального звена 
общеобразовательных 
организациях организовать и 
провести совместно с 
сотрудниками ГИБДД пешие 
экскурсии по безопасному 
маршруту «Дом-Школа-Дом»

с 1 по 6 
сентября

Руководители 
общеобразовательных 
организаций 
Чеченской Республики

3. Организация работы 
инициативной группы граждан 
«Родительский патруль»

с 1 по 15 
сентября

Руководители 
общеобразовательных 
организаций 
Чеченской Республики

4. Организовать и провести 
совместно с сотрудниками 
ГИБДД в общеобразовательных 
организациях профилактических 
акций с детьми (бесед, 
конкурсов, викторин), 
направленных на пропаганду 
соблюдения Правил дорожного 
движения, привитие навыков 
безопасного поведения на улице

с 1 по 15 
сентября

Руководители 
общеобразовательных 
организаций 
Чеченской Республики

5. Ежедневное проведение 
«Минуток безопасности»

с 1 по 15 
сентября

Руководители 
общеобразовательных 
организаций 
Чеченской Республики


